
Samorząd Powiatu Kolneńskiego
Biuletyn Informacji Publicznej Powiatu Kolneńskiego

UCHWAŁA NR XX/97/04
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO

z dnia 30 czerwca 2004r.

 w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej.

Na podstawie art.79 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. Nr 64, poz.593) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1.

Określa się warunki częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców biologicznych z odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej, jak w załączniku do
uchwały.

§ 2.

Postępowanie wyjaśniające w sprawie częściowego lub całkowitego zwolnienia rodziców biologicznych z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej
przeprowadza Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Wiceprzewodniczący Rady
Stanisław Szymanowski

 

 

 

 

 

 Załącznik
 Do uchwały Nr XX/97/04
 Rady Powiatu Kolneńskiego
 z dnia 30 czerwca 2004r.

 Zasady częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców biologicznych z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej:
1. Rodzice dziecka mogą być całkowicie zwolnieni z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej, jeżeli :
1) nie dysponują dochodami, utrzymują się tylko z zasiłku socjalnego lub pomocy rodziny,
2) dochód rodziny ( rodzica ) nie przekracza lub jest równy 200% kryterium dochodowemu ustalonemu w oparciu o art. 8 ustawy o pomocy społecznej,
3) występują uzasadnione okoliczności, w szczególności: długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, bezdomność, bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, alkoholizm lub narkomania oraz inne zdarzenia losowe mające wpływ na sytuację
materialną i życiową,
4) ponoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, placówkach opiekuńczo-wychowawczych, ośrodkach wsparcia lub innych
placówkach,
5) osoba zobowiązana do wnoszenia opłaty jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko.

2. Rodzice dziecka mogą być częściowo zwolnieni z opłat :
1) w wysokości od 70% do 90% należnej kwoty, jeżeli dochód rodziny jest większy od 200% ale nie przekracza 300%  kryterium dochodowego ustalonego w
oparciu o art.8 ustawy o pomocy społecznej,
2) w wysokości od 69% do 50% należnej kwoty, jeżeli dochód rodziny jest większy od 300% ale nie przekracza 400% kryterium dochodowego ustalonego w
oparciu o art. 8 ustawy o pomocy społecznej,
3) w wysokości od 49% do 20% należnej kwoty, jeżeli dochód rodziny jest większy od 400% kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art.8 ustawy o
pomocy społecznej.

3. Odstąpienie z urzędu od ustalania odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej może nastąpić w przypadku:
1) nieznanego miejsca pobytu rodzica lub rodziców,
2) ubezwłasnowolnienia rodzica,
3) upośledzenia umysłowego rodzica w stopniu umiarkowanym lub znacznym lub długotrwałej choroby psychicznej,
4) gdy matka zrzeka się dziecka tuż po urodzeniu w szpitalu w celu oddania go do adopcji,
5) wystąpienia zdarzeń losowych w istotny sposób wpływających na sytuację materialną i życiową rodziny ( rodzica) np. długotrwała choroba, pożar, powódź.

4. Zwolnienie z odpłatności udziela się na czas określony, nie dłuższy niż 1 rok.

Wiceprzewodniczący Rady
Stanisław Szymanowski

Metryka strony

Uchwała nr XX/97/04

Udostępniający: Samorząd Powiatu Kolneńskiego

Wytwarzający/odpowiadający: Krzysztof Sokołowski

mailto:krzysztof.sokolowski.kolno@gmail.com


Wprowadzający: Krzysztof Sokołowski

Data wprowadzenia: 2004-07-14
Data modyfikacji: 2004-07-14

Opublikował: Krzysztof Sokołowski

Data publikacji: 2004-07-14

mailto:krzysztof.sokolowski.kolno@gmail.com
mailto:krzysztof.sokolowski.kolno@gmail.com

	Samorząd Powiatu Kolneńskiego
	Uchwała nr XX/97/04

